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Ministerstwo Infrastruktury i

Budownictwa przygotowało i udostępniło na stronie internetowej resortu praktyczny

komentarz do ustawy o rewitalizacji. Ustawa stanowi odpowiedź na potrzeby

samorządów w zakresie rewitalizacji i ma umożliwiać prowadzenie tych procesów

niezależnie od wielkości jednostki samorządu terytorialnego, skali jej problemów, a

także źródeł finansowania.

Komentarz przygotowano dla interesariuszy procesu rewitalizacji, do których należą

podmioty publiczne, przedstawiciele sektora prywatnego, jak również organizacje

pozarządowe. W opracowaniu omówiono najważniejsze rozwiązania ustawy:

wyznaczanie obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji, partycypację

społeczną, gminny program rewitalizacji, Specjalną Strefę Rewitalizacji oraz istotne

zmiany w innych ustawach.

- Procesy te toczyły się wcześniej bez regulacji ustawowych, często jednak nie miały

charakteru działań na tyle skoncentrowanych i wszechstronnych, aby osiągnąć

skutek w postaci odnowy obszarów zdegradowanych. Często „rewitalizacją”

określano działania nie mające jej cech, takie jak realizacja pojedynczych inwestycji,

nie mających zasadniczego wpływu na jakość życia mieszkańców gmin - zaznaczył

wiceminister infrastruktury i budownictwa Tomasz Żuchowski.

Samorządy są zainteresowane rozwiązaniami zaproponowanymi w ustawie o

rewitalizacji, ale też zgłaszają pytania i wątpliwości dotyczące jej stosowania.

Największe zainteresowanie budzą przepisy przejściowe, umożliwiające

kontynuowanie prowadzonych procesów rewitalizacji przy pomocy ustawy – w

drodze szybkiej ścieżki uchwalenia gminnego programu rewitalizacji. Wiele pytań

dotyczy również trybu prowadzenia konsultacji społecznych – ustawa ustanowiła w

tym zakresie konkretne wymagania, kierując się zasadą partycypacyjnego

charakteru rewitalizacji. MIB jest odpowiedzialne za ustawę o rewitalizacji i na

bieżąco obserwuje postęp samorządów w uchwalaniu kolejnych dokumentów

wynikających z ustawy.
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